
 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «КОТЛАС»  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 
от « 06 » февраля  2012 г.                              г. Котлас                   №  367 
   
 
 
О внесении изменений в 
постановление администрации 
МО «Котлас» от 19.01.2012 № 92 
«О мерах по профилактике  
терроризма и экстремизма,  
минимизации и (или)  
ликвидации последствий 
их проявления на территории 
МО «Котлас»  
 
 
 

 На основании протеста Котласского транспортного прокурора от 01.02.2012 
№ 43-01-2012, руководствуясь ст.34 Устава МО «Котлас», администрация МО 
«Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление администрации МО «Котлас» от 
19.01.2012 № 92 «О мерах по профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и 
(или) ликвидации последствий их проявления на территории МО «Котлас»: 
               1.1. Вводную часть постановления перед формулировкой «ст.34 Устава МО 
«Котлас» дополнить «ФЗ РФ от 22.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии 
экстремистской деятельности», п.7.1 ч.1 ст.16 ФЗ РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; 
               1.2.  Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

      «1. Рекомендовать руководителям организаций, отвечающих за обслуживание 
объектов жилого фонда, владельцам иных объектов недвижимости, принимать меры по 
недопущению и незамедлительной уборке экстремистских рисунков, надписей; в 
случае обнаружения экстремистских рисунков, надписей незамедлительно 
информировать правоохранительные органы.».  

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте МО «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»                                                                                          С.Н.Мелентьев                 


